
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 28 / 2021 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 05 de novembro de 2021.

Designa os membros para constituírem o colegiado de curso de Relações Internacionais e Integração.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E

POLÍTICA, nomeado pela Portaria n° 286/2021/GR, publicada no Boletim de Servic?o n° 61, de 27 de

julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela

Portaria n° 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020; a Resolução n° 07/2014/COSUEN e o que consta no

processo n° 23422.003414/2021-02, RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros para constituírem o Colegiado de Curso de Graduação de Relações

Internacionais e Integração, conforme segue:

PRESIDENTE:

I - KAREN DOS SANTOS HONÓRIO, titular;

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES:

II- FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA, titular;

III - LUCAS RIBEIRO MESQUITA, titular;

IV - MAMADOU ALPHA DIALLO, titular;

V - PAULA DANIELA FERNANDEZ, titular;

VI - RAMON BLANCO DE FREITAS, titular;

VII - ROBERTA SPERANDIO TRASPADINI, titular;

VIII - SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA, titular;

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:

IX - JULIANA DA SILVA SALOMAO, titular;

X - PEDRO EBERT SANTOS, titular;

XI - FLORA MELONI CAMPOS, suplente;

XII - HEVELYN PRICIELY GHIZZI, suplente;

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS-ADMINSITRATIVOS:

XIII - YASMINN FOUAD ABBAS, titular; 

Art. 2°  As atribuições e funções deste colegiado estão dispostas na Resolução COSUEN nº 007/2014

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/11/2021 18:30 )

FABIO BORGES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2885472

Processo Associado: 23422.003414/2021-68

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 28, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/11/2021 e o

código de verificação: 15a9221b7e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

